

Bank of India Q3 profit soars 90% to ₹1,027 cr

Bank is expecting recoveries of ₹2,500 crore in the current quarter

OUR BUREAU

Mumbai, February 4
Bank of India (BoI) reported a 90 per cent year-on-year (yoy) jump in third quarter standalone net profit at ₹1,027 crore against ₹541 crore in the year ago period, supported by a steep drop in total provisions.

The public sector bank's net interest income (difference between interest earned and interest expended) was down about 9 per cent yoy to ₹3,408 crore (₹3,739 crore in the year ago quarter).

Other income, comprising fee-based income, treasury income and miscellaneous income, declined about 3 per cent yoy to ₹1,835 crore (₹1,897 crore).

A break-up of the total provisions shows that provisions towards bad & doubtful assets rose 11 per cent yoy to ₹693 crore (₹623 crore) and that towards depreciation on non-performing investments jumped 284 per cent yoy to ₹173 crore (₹45 crore).

The bank saw a provision write-back on standard assets and others of ₹531 crore against provisions of ₹1,142 crore in the year-ago period.

The gross non-performing assets



Gross domestic advances grew by about 5 per cent yoy to ₹3,82,365 crore as at December-end 2021

(NPAs) position improved to 10.46 per cent of gross advances in the reporting quarter against 12 per cent in the preceding quarter. The Net NPA (NNPA) position also improved to 2.66 per cent of net advances against 2.79 per cent.

Fresh slippages

BoI reported fresh slippages of ₹1,760 crore (₹35 crore). Recovery from stressed accounts was 12 per cent lower yoy at ₹1,309 crore (₹1,495 crore). The bank has written-off bad loans aggregating ₹4,900 crore (₹70 crore).

Atanu Kumar Das, MD & CEO, said the bank is expecting recoveries of ₹2,500 crore in the current quarter. Of this, recovery from accounts in the National Company Law Tribunal (NCLT) could be about ₹700 crore. The bank is aiming to reduce its GNPA to below 10 per cent by March-end 2022.

BoI will transfer six accounts aggregating about ₹3,000 crore to


the newly formed National Asset Reconstruction Company Ltd (NARCL).

M Karthikeyan, ED, said the bank has made 47 per cent provision towards its ₹1,078 crore exposure to Future Retail Ltd. Its exposure to Future Enterprises is classified as 'Standard'.

Gross domestic advances grew by about 5 per cent yoy to ₹3,82,365 crore as at December-end 2021, mainly on the back of about 16 per cent yoy growth in retail advances, about 12 per cent growth in agriculture advances and about 9 per cent growth in MSME advances. Advances to the corporate & other segments declined about 4 per cent.

Gross overseas advances increase about 6 per cent yoy to ₹55,034 crore.

Domestic deposits nudged up about 2 per cent yoy to ₹5,45,359 crore. Overseas deposits were up about 3 per cent to ₹7,761 crore.



DALMIA BHARAT SUGAR AND INDUSTRIES LIMITED

Regd. Office : Dalmiapuram - 621 651, Distt. Tiruchirapalli (Tamil Nadu)
Phone : 011 23465100, Fax (011) 23313303
Email : invhelp@dalmiasugar.com . Website : www.dalmiasugar.com . CIN : L15100TN1951PL0000640
Extract of Unaudited Consolidated Financial Results for the quarter and nine months ended 31-12-2021

(₹ in Lakhs)

S.No.	Particulars	For the quarter ended			For the half year ended		For the year ended
		31-12-2021	30-09-2021	31-12-2020	31-12-2021	31-12-2020	31-03-2021
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1	Total Income from Operations	63,783	74,851	61,956	2,20,978	2,24,851	2,73,969
2	Net Profit/ (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items.)	7,956	7,900	4,397	27,152	29,050	36,794
3	Net Profit/ (Loss) for the period before Tax (After Exceptional and/or Extraordinary items.)	7,956	7,900	4,397	27,152	29,050	36,794
4	Net Profit/ (Loss) for the period after Tax (After Exceptional and/or Extraordinary items.)	5,658	5,923	3,710	24,012	21,852	27,034
5	Total Comprehensive Income for the period [comprising profit/(Loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	(1,751)	12,112	13,228	31,307	41,646	62,394
6	Equity Share Capital	1,619	1,619	1,619	1,619	1,619	1,619
7	Earning per Share (of ₹ 2 each)						
a)	Basic	6.99	7.32	4.58	29.67	27.00	33.40
b)	Diluted	6.99	7.32	4.58	29.67	27.00	33.40

Standalone Financial Results							
S.No.	Particulars	31.12.2021	30.09.2021	31.12.2020	31.12.2021	31.12.2020	31.03.2021
1	Total Income from Operations	63,712	74,714	61,956	2,20,774	2,24,851	2,73,915
2	Net Profit/ (Loss) for the period before Tax	7,885	7,764	4,397	26,951	29,050	36,744
3	Net Profit/ (Loss) for the period after Tax	5,579	5,792	3,710	23,808	21,852	26,950

Notes :-
1 The above financial results are approved by the Board of Directors at their respective meeting held on Feb 04, 2022, after being reviewed and recommended by the audit committee. The statutory auditors have carried out a limited review of these financial results.
2 The above is the extract of the detailed format of quarterly/half yearly financial results filed with the stock exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results are available on the Stock Exchange websites, www.nseindia.com and www.bseindia.com and on the Company website www.dalmiasugar.com.

For Dalmia Bharat Sugar and Industries Limited
B B Mehta
Whole Time Director

Place: New Delhi
Date: Feb 04, 2022



www.shreecement.com



STATEMENT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED ON 31ST DECEMBER, 2021

₹ in Crores

S.N.	Particulars	Quarter ended			Nine Months ended		Year ended
		31.12.2021 (Unaudited)	30.09.2021 (Unaudited)	31.12.2020 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	31.12.2020 (Unaudited)	31.03.2021 (Audited)
I	Revenue from Operations						
	(a) Gross Revenue from Operations	4551.75	4219.80	4494.00	13361.28	11785.09	17034.22
	(b) Less: GST/VAT recovered	914.64	846.42	936.79	2715.96	2460.31	3474.45
	(c) Net Revenue from Operations (a-b)	3637.11	3373.38	3557.21	10645.32	9324.78	13559.77
II	Other Income	113.85	153.57	107.51	408.53	318.03	438.26
III	Total Income (I+II)	3750.96	3526.95	3664.72	11053.85	9642.81	13998.03
IV	Expenses						
	(a) Cost of Materials Consumed	309.85	253.80	265.66	821.27	677.68	976.37
	(b) Purchases of Stock in Trade	3.27	24.10	20.13	74.37	25.92	43.66
	(c) Changes in Inventories of Finished Goods, Stock in Trade and Work-in-Progress	(49.11)	(93.35)	(44.40)	(219.62)	(19.67)	49.60
	(d) Employee Benefits Expenses	223.17	229.52	194.37	692.25	597.65	869.22
	(e) Finance Costs	53.91	55.55	59.52	163.95	195.01	251.29
	(f) Depreciation and Amortization Expenses	285.30	290.33	322.26	849.15	932.13	1262.34
	(g) Power and Fuel	914.00	726.76	655.26	2353.52	1677.82	2397.90
	(h) Freight and Forwarding Expenses	788.74	714.08	830.29	2340.99	2141.14	3110.19
	(i) Other Expenses	601.99	597.51	509.49	1793.42	1390.83	2033.38
	Total Expenses	3131.12	2798.30	2812.58	8869.30	7618.51	10993.95
V	Profit Before Tax (III - IV)	619.84	728.65	852.14	2184.55	2024.30	3004.08
VI	Tax Expense						
	(a) Current Tax	127.09	162.26	205.97	494.58	549.56	765.27
	(b) Deferred Tax (Credit)/Charge	10.05	6.80	14.59	16.79	(4.79)	(40.51)
	(c) Tax Expense relating to earlier years (Net)	-	(4.35)	-	(4.35)	(10.27)	(10.27)
	Total (a to c)	137.14	164.71	220.56	507.02	534.50	714.49
VII	Profit for the Period (V-VI)	482.70	563.94	631.58	1677.53	1489.80	2289.59
	Profit/(Loss) attributable to:						
	Owners of the Company	481.97	562.83	630.87	1674.70	1487.44	2285.87
	Non-Controlling Interest	0.73	1.11	0.71	2.83	2.36	3.72
VIII	Other Comprehensive Income						
	a(i) Items that will not be Reclassified to Profit or Loss	2.54	2.50	-	7.50	-	13.01
	a(ii) Income Tax relating to items that will not be Reclassified to Profit or Loss	(0.89)	(0.90)	-	(2.62)	-	(3.74)
	b(i) Items that will be Reclassified to Profit or Loss	11.01	(3.85)	(17.08)	43.83	(99.14)	(87.02)
	b(ii) Income Tax relating to items that will be Reclassified to Profit or Loss	(2.34)	0.09	(4.41)	(4.00)	4.35	6.03
	Other Comprehensive Income/(Loss) for the Period	10.32	(2.16)	(21.49)	44.71	(94.79)	(71.72)
	Other Comprehensive Income/(Loss) attributable to:						
	Owners of the Company	10.30	(2.11)	(20.96)	44.15	(93.03)	(70.30)
	Non-Controlling Interest	0.02	(0.05)	(0.53)	0.56	(1.76)	(1.42)
IX	Total Comprehensive Income for the Period (VII+VIII)	493.02	561.78	610.09	1722.24	1395.01	2217.87
	Total Comprehensive Income/(Loss) attributable to:						
	Owners of the Company	492.27	560.72	609.91	1718.85	1394.41	2215.57
	Non-Controlling Interest	0.75	1.06	0.18	3.39	0.60	2.30
X	Paid-up Equity Share Capital (Face value ₹10 per share)	36.08	36.08	36.08	36.08	36.08	36.08
XI	Other Equity						15361.33
XII	Earnings Per Share (EPS) (of ₹ 10 each) - Not Annualized						
	Cash (in ₹)	215.25	238.14	268.05	703.57	668.77	971.52
	Basic and Diluted (in ₹)	133.58	155.99	174.85	464.15	412.25	633.54

Notes:

- The above results were taken on record at the meeting of the Board of Directors held on 4th February, 2022. The results have been reviewed by the Statutory Auditors.
- The Company is primarily engaged in the manufacture and sale of cement and cement related products. There are no separate reportable segments as per Ind AS 108, "Operating Segments".
- The Board of Directors of the Company at its meeting held on 4th February, 2022, has declared Interim Dividend of ₹ 45/- per equity share of ₹ 10 each for the Financial Year 2021-22. The same will be payable to those shareholders who hold the equity shares of the Company on the record date i.e. 12th February, 2022.
- The Company has considered the possible effects that may result from COVID-19 in the preparation of these financial results. The Company believes that pandemic is unlikely to impact on the recoverability of the carrying value of its assets as at 31st December, 2021. Looking to the present situation of pandemic, the extent to which the same will impact Company's future financial results is currently uncertain and will depend on further developments. The Company is taking all necessary measures to secure the health and safety of its employees, workers and their families.
- The Company has commenced commercial production at its Clinker Grinding Unit having capacity of 3.0 MTPA at Village Patas in Pune District of Maharashtra on 01st February, 2022.
- Previous period figures have been regrouped wherever necessary.

Place: Kolkata
Date: 4th February, 2022

For details e-mail at : jajoos@shreecement.com

EXTRACT OF STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER & NINE MONTHS ENDED 31ST DECEMBER, 2021

₹ in Crores

Particulars	STANDALONE					
	Quarter ended			Nine Months ended		Year ended
	31.12.2021 (Unaudited)	30.09.2021 (Unaudited)	31.12.2020 (Unaudited)	31.12.2021 (Unaudited)	31.12.2020 (Unaudited)	31.03.2021 (Audited)
Revenue from Operations (Total)	3,661.89	3,355.82	3,431.58	10,606.37	9,024.75	13,101.76
Total Expenses	3,033.47	2,613.78	2,584.96	8,369.25	6,945.97	10,076.04
Profit Before Tax	628.42	742.04	846.62	2,237.12	2,078.78	3,025.72
Profit for the Period (After Tax)	491.99	577.70	626.23	1,731.41	1,544.28	2,311.93
Other Comprehensive Income/(Loss) for the Period	8.40	1.24	6.02	14.72	(10.29)	(6.21)
Total Comprehensive Income for the Period	500.39	578.94	632.25	1,746.13	1,533.99	2,305.72
Paid-up Equity Share Capital (Face value ₹ 10 per share)	36.08	36.08	36.08	36.08	36.08	36.08
Reserves (Other Equity)						15,213.99
Earnings Per Share (EPS) (of ₹ 10 each) - Not Annualized						
Cash (in ₹)	209.20	231.61	258.30	688.95	659.86	945.68
Basic and Diluted (in ₹)	136.36	160.11	173.57	479.87	428.01	640.77

Notes:

Additional disclosures in terms of SEBI Circular SEBI/HO/DDHS/P/CIR/2021/613 dated August, 10, 2021 read with Regulation 52(4) of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) with respect to Commercial papers issued by the Company, are as under:

₹ in Crores

S.N.	Particulars	Quarter ended			Nine Months ended		Year ended
		31.12.2021	30.09.2021	31.12.2020	31.12.2021	31.12.2020	31.03.2021
(a)	Debt Equity Ratio (Long Term Debt + Current Maturities of Long Term Debt) / (Net Worth)	0.10	0.09	0.12	0.10	0.12	0.11
(b)	Debt Service Coverage Ratio [(Profit before tax+Finance cost+ Depreciation)/(Finance Cost + Term Loan Repayment)]	16.97	5.22	20.43	10.14	4.11	4.61
(c)	Interest Service Coverage Ratio [(Profit before tax Finance cost + Depreciation)/ Finance cost]	16.97	18.86	20.43	19.10	16.22	17.86
(d)	Net Worth (₹ in Crores)	16,784.99	16,281.46	14,472.17	16,784.99	14,472.17	15,250.07
(e)	Current Ratio (Current Assets/Current Liabilities)	2.16	2.03	2.02	2.16	2.02	2.05
(f)	Long term Debt to Working Capital [(Long Term Borrowings (incl. Current Maturities)/(Current Assets - Current Liabilities excluding current maturities of Long term debt)]	0.37	0.38	0.47	0.37	0.47	0.41
(g)	Bad Debts to Trade Receivable Ratio (Bad debts/Average Trade Receivable)	-	-	-	-	-	-
(h)	Current Liability Ratio (Current Liabilities/Total Liabilities)	60%	61%	59%	60%	59%	61%
(i)	Total Debts to Total Assets [(Long term Borrowings+ Short Term Borrowings)/ Total Assets]	10%	9%	12%	10%	12%	10%
(j)	Debtors Turnover (Times) (Gross Revenue from Operations/Average Trade Receivable) (annualised)	21.76	25.12	25.32	23.52	19.13	24.54
(k)	Inventory Turnover (Times) (Net Revenue from Operations/Average Inventory) (annualised)	6.86	7.12	9.08	7.15	7.93	8.72
(l)	Operating Margin [(Profit Before Tax + Finance Cost + Depreciation)/(Net Revenue from Operations)]	26%	33%	36%	31%	36%	35%
(m)	Net Profit Margin (Net Profit/Net Revenue from Operations)	14%	18%	19%	17%	18%	18%

By order of the Board
For SHREE CEMENT LIMITED
B.G. Bangur
Chairman
DIN: 00244196

Regd. Office: Shree Cement Ltd., Bangur Nagar, Beawar - 305 901, District - Ajmer, Rajasthan | Phone: EPABX (91) 1462-228101-06
Fax: (91) 1462-228117 / 228119 | E-mail: shreebw@shreecement.com | CIN: L26943RJ1979PLC001935

வடகிழக்கு தில்லி வன்முறை

வெறுப்புணர்வுப் பேச்சுகள் விவகாரத்தை பிப்.8-முதல் விசாரிக்கிறது உயர்நீதிமன்றம்

நமது திருபர்

புது தில்லி, பிப்.4: கடந்த 2020-இல் குடியுரிமைத் திருத்தச் சட்டத் திற்கு எதிரான போராட்டங்களின் போது நிகழ்ந்த வடகிழக்கு தில்லி வன்முறைக்கு அரசியல் தலைவர்களின் வெறுக்கத்தக்க பேச்சுகள் காரணமாக இருந்ததாகக் கூறி தாக்கலான மனுக்கள் பிப்ரவரி 8 முதல் விசாரிக்கப்படும் என்று தில்லி உயர்நீதிமன்றம் வெள்ளிக்கிழமை தெரிவித்துள்ளது.

முன்னதாக, தலைமை நீதிபதி டி.என்.பட்டேல் மற்றும் நீதிபதி ஜோதி சிங் ஆகியோர் அடங்கிய அமர்வு முன் விசாரணைக்கு வந்த மனுக்கள், ஜனவரி 28 ஆம் தேதி நிர்வாக உத்தரவு மூலம் நீதிபதிகள் சித்தார்த் மிருதன் மற்றும் அனுப் ஜெய்ராம் பம்பானி அமர்வுக்கு தற்போது மாற்றப்பட்டது. இந்த விவகாரம் வெள்ளிக்கிழமை விசாரணைக்கு வந்த போது, நீதிபதி சித்தார்த் மிருதன் தலைமையிலான அமர்வு கூறியதாவது:

இந்த மனுக்கள் மீது வரும் செவ்வாய்க்கிழமை (பிப்ரவரி 8) முதல் விசாரணையைத் தொடங்குவோம். உச்சநீதிமன்றம் கடந்த ஆண்டு டிசம்பர் 17-இல் பிறப்பித்த உத்தரவில், வடகிழக்கு தில்லி யில் நிகழ்ந்த கலவரத்திற்கு சில அரசியல் தலைவர்களின் வெறுப்புணர்வைத் தூண்டும் பேச்சுகள் காரணமாக இருந்ததாகக் கூறி, அவர்களுக்கு எதிராக எஃப்.ஐ.ஆர் பதிவு செய்யக் கோரிய மனுவை விளரவாக, முன்னுரிமை அடிப்படையில் மூன்று மாதங்களுக்குள் விசாரித்து முடிக்குமாறு உயர்நீதிமன்றத்தைக் கேட்டுக் கொண்டுள்ளது என்று அமர்வு தெரிவித்தது.

நீதிபதி பம்பானி கூறியதில், 'எந்த மனுவில் எந்தப் பிரார்த்தனை உயிர்ப்புடன் உள்ளது என்பதை நாங்கள் பார்க்க வேண்டியுள்ளது. மேலும், ஒரு குற்றவியல் வழக்கில் ஒரு பொதுநல வழக்கு என்பது போலமிக்கத்தக்கதாக இருக்கிறது என்பதையும் பார்க்க வேண்டும்' என்றார்.

தில்லி காவல்துறை சார்பில் ஆஜரான வழக்குரைஞர் ரஜத் நாயர், 'வடகிழக்கு தில்லி வன்முறை விவகாரத்தில் பெரும்பாலான வழக்குகளில் விசாரணை முடிந்து குற்றப்பத்திரிகை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. ஒன்று அல்லது இரண்டு வழக்குகளில் குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்களுக்கு தண்டனையும் கிடைத்துள்ளது. மேலும், சில வழக்குகளில் விசாரணை மேம்பட்ட நிலையில் உள்ளது' என்றார்.

தில்லி காவல் துறை ஜனவரி 27-ஆம் தேதி தாக்கல் செய்த பிரமாணப் பத்திரத்தில், 'வன்முறைகள் பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் சட்டம்-ஒழுங்கைக் கட்டுப்படுத்தவும், பொதுமக்களின் உயிர், உடைமைகளைப் பாதுகாக்கவும் அதிகாரிகள் உடனடியாகவும், விழிப்புடன், திறம்படவும், எந்தவித அச்சமும் இல்லாமல், தொழில் முறை ரீதியாகச் செயல்பட்டனர்.'

மொத்தம் பதிவான 758 வழக்குகளில் 367 வழக்குகளில் குற்றப் பத்திரிகை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளன. 384 வழக்குகளில் விசாரணை நிலுவையில் உள்ளது. மூன்று வழக்குகளில் வழக்குகளை முடிப்பதற்கான ரத்து அறிக்கை நீதிமன்றங்களில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. நான்கு வழக்குகள் உயர்நீதிமன்றத்தால் ரத்து செய்யப்பட்டுள்ளது என்று தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

ராகுல் காந்தி, சோனியா காந்தி, பிரியங்கா காந்தி வதோரா உள்ளிட்ட காங்கிரஸ் தலைவர்கள், ஆம் ஆத்மி கட்சித் தலைவர்கள் மணீஷ் சிசோடியா, அமரண்தல்லா சான், ஏஜென்ட்ஸ் எம்எல்ஏ வாரிஸ் பதான் ஆகியோர் வெறுப்புணர்வைத் தூண்டும் வகையில் பேசியதாகக் கூறப்படும் மனு உட்பட பல மனுக்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளன. மேலும், வன்முறை தொடர்பாக சட்டவிரோத நடவடிக்கைகள் தடுப்புச் சட்டத்தின் (யுஏபிஏ) கீழ் என்னுள் விசாரணை கோரி தில்லியைச் சேர்ந்த அஜய் கௌதம் என்பவரும் பொது நல வழக்கையும் தாக்கல் செய்துள்ளார்.

தில்லி ஆம் ஆத்மி அரசின் புதிய கலால் கொள்கை

மத்திய அமைச்சர் ஸ்மிருதி இராணி விமர்சனம்



தில்லி பாஜக அலுவலகத்தில் வெள்ளிக்கிழமை நடைபெற்ற கூட்டத்தில் பேசுகிறார் மத்திய அமைச்சர் ஸ்மிருதி இராணி. உடன் பாஜகவின் தில்லி தலைவர் ஆதேஷ் குப்தா, சட்டப்பேரவை எதிர்க்கட்சித் தலைவர் ராமேஷ் சிங் பித்ரா, (வலது) கூட்டத்தில் பங்கேற்றவர்கள்.

தில்லியின் ஒவ்வொரு வார்ட்டிலும் மதுக்கடைகளைத் திறப்பதற்கான சார்புக் கூறுகளை ஆராய்ந்து வருகிறார். தில்லி அரசின் புதிய கலால் கொள்கையானது அரசுவிடக் கேஜரி வாஸ்தவத்திற்கும் பிற்பாட்டும்

வரை பாஜக தொடர்ந்து போராட்டத்தை வலியுறுத்துகிறது. வாஸ்தவத்திற்கும் எல்லைக்கும் செல்லத் தயார் என்று தெரிவித்து, புதிய கலால் கொள்கை வாயிலாக பொதுமக்களுக்கு அரசுவிடக் கேஜரி

ரிவால் அரசு தெரிவித்துவிட்டது. இந்த வாய் வேட்கையால் சீரழியும் குடும்பங்களுக்கு யார்பொறுப்பேற்றது என்பதை ஆம் ஆத்மி அரசு தெரிவிக்க வேண்டும். மேலும், மதுபானத்தை விற்று வரும் பணம்,

நலத் திட்டங்களுக்கும், வளர்ச்சிப் பணிகளுக்கும் உகந்ததுதானா? என்பதை நாகரிக சமுதாயம் ஆழ்ந்து யோசிக்க வேண்டும் என்றார் ஸ்மிருதி இராணி.

தில்லி ஆம் ஆத்மி அரசு புதிய கலால் கொள்கையின்படி, வெளிய்படையான டெண்டர் முறையின் கீழ் தனியாருக்கு புதிதாக 849 மதுக்கடைகளை திறக்க உரிமம் (லைசென்ஸ்) வழங்கியுள்ளது. இதுவரை 550-க்கும் மேற்பட்ட கடைகள் திறக்கப்பட்டுவிட்டன. இதற்கு கடந்த வியாழக்கிழமை எதிர்ப்பு தெரிவித்த தில்லி பாஜக தலைவர் ஆதேஷ் குப்தா, 'பள்ளிகள், வழிபாட்டுத் தலங்கள் அருகே அமைக்கப்பட்ட மதுக்கடைகளை அடுத்த 48 மணி நேரத்தில் தில்லி அரசு மூடாவிட்டால், அவற்றுக்கு சில வைக்கப்படும் என எச்சரிக்கை விடுத்திருந்தார். அதன்படி, தில்லி பொருளாதாரிகளை ஆளும் பாஜக, விதிமீறலை காரணம் காட்டி சில மதுக்கடைகளை மூடியது குறிப்பிடத்தக்கது.

தில்லி, என்சியூரில் காற்றின் தரத்தில் முன்னேற்றம்

புது தில்லி, பிப்.4: தேசியத் தலைநகரான தில்லி மற்றும் தேசியத் தலைநகர் வலய (என்சியூர்) பகுதிகளில் வெள்ளிக்கிழமை காற்றின் தரத்தில் சற்று முன்னேற்றம் ஏற்பட்டிருந்தது. தில்லியில் குறைந்தபட்ச வெப்பநிலை 10.4 டிகிரி செல்சியஸாக பதிவாகியுள்ளது என்று வானிலை ஆய்வுமையம் தெரிவித்துள்ளது.

தில்லி மற்றும் தேசியத் தலைநகர் வலயப் பகுதிகளில் வியாழக்கிழமை பரவலாக கனமழை பெய்தது. இந்த மழை இரவு வரை நீடித்தது. மேற்படி காற்றும் வலுவாக இருந்தது. வெள்ளிக்கிழமை காலை 8.30 மணி யுடன் முடிவடைந்த கடந்த 24 மணி

நேரத்தில் சமீபத்தான வானிலை ஆய்வு மையத்தில் 1 மி.மீ. மழைபதிவாகியது. இதேபோல, நசும்பு வெள்ளிக்கிழமை காற்றின் தரத்தில் சற்று முன்னேற்றம் ஏற்பட்டிருந்தது. தில்லியில் குறைந்தபட்ச வெப்பநிலை 10.4 டிகிரி செல்சியஸாக பதிவாகியுள்ளது என்று வானிலை ஆய்வுமையம் தெரிவித்துள்ளது.

தில்லியின் ஒவ்வொரு வார்ட்டிலும் மதுக்கடைகளைத் திறப்பதற்கான சார்புக் கூறுகளை ஆராய்ந்து வருகிறார். தில்லி அரசின் புதிய கலால் கொள்கையானது அரசுவிடக் கேஜரி வாஸ்தவத்திற்கும் பிற்பாட்டும்

பரிசை பருவ சாரியில் 5 டிகிரி குறைந்து 18.1 டிகிரி செல்சியஸாக பதிவாகியது. காற்றில் ஈரப்பதத்தின் அளவு காலை 8.30 மணியளவில் 97 சதவீதமாகவும், மாலை 5.30 மணியளவில் 64 சதவீதமாகவும் இருந்தது. இதேபோன்று மற்ற வானிலை ஆய்வு மையங்களான ஜாம்ப்பூரில் குறைந்தபட்ச வெப்பநிலை 10.2 டிகிரி செல்சியஸ், நஜஃப்கரில் 11.9 டிகிரி, ஆராய்ச்சியில் 9.7 டிகிரி, வேதி ரோடில் 10 டிகிரி, பாலத்தில் 10.4 டிகிரி, ரிட்ஜில் 8.8 டிகிரி, சல்வான் பட்ச வெப்பநிலை பருவ சாரியில் 10.9 டிகிரி உயர்ந்து 10.4 டிகிரி செல்சியஸாக பதிவாகியது. அதிகபட்ச வெப்ப

நிலை பருவ சாரியில் 5 டிகிரி குறைந்து 18.1 டிகிரி செல்சியஸாக பதிவாகியது. காற்றில் ஈரப்பதத்தின் அளவு காலை 8.30 மணியளவில் 97 சதவீதமாகவும், மாலை 5.30 மணியளவில் 64 சதவீதமாகவும் இருந்தது. இதேபோன்று மற்ற வானிலை ஆய்வு மையங்களான ஜாம்ப்பூரில் குறைந்தபட்ச வெப்பநிலை 10.2 டிகிரி செல்சியஸ், நஜஃப்கரில் 11.9 டிகிரி, ஆராய்ச்சியில் 9.7 டிகிரி, வேதி ரோடில் 10 டிகிரி, பாலத்தில் 10.4 டிகிரி, ரிட்ஜில் 8.8 டிகிரி, சல்வான் பட்ச வெப்பநிலை பருவ சாரியில் 10.9 டிகிரி உயர்ந்து 10.4 டிகிரி செல்சியஸாக பதிவாகியது. அதிகபட்ச வெப்ப

தில் வியாழக்கிழமை குறைந்தபட்ச வெப்பநிலை 11 டிகிரி செல்சியஸாகவும் அதிகபட்ச வெப்பநிலை 14.4 டிகிரி செல்சியஸாகவும் பதிவாகியிருந்தது.

காற்றின் தரம்: தில்லியில் காற்றின் தரத்தில் சற்று முன்னேற்றம் ஏற்பட்டு மிகவும் மோசம் பிரிவில் இருந்து 'மோசம்' பிரிவுக்கு வந்துள்ளது. தேசியத் தலைநகரில் காலை 9 மணியளவில் காற்றின் தரக் குறியீடு 210 புள்ளிகளாகப் பதிவாகியிருந்ததாக மத்திய மாகச் கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தின் புள்ளிவிவரங்கள் தெரிவிக்கின்றன.

இதே போன்று தேசியத் தலைநகர் வலயப் பகுதிகளில் உள்ள ஃபீ

தாபாட் (222), குருகிராம் (216) ஆகிய இடங்களிலும் காற்றின் தரம் மோசம் பிரிவுக்கு வந்தது. அதே சமயம், காஜி யாபாட் (160), கிரேட்டர் ரொய்டா (164), ரொய்டா (158) உள்ளிட்ட நகரங்களில் காற்றின் தரம் நல்ல முன்னேற்றம் ஏற்பட்டு மிதமான பிரிவில் இருந்தது.

அட் மூடுபனி இருக்கும்: இதற்கிடையே, சனிக்கிழமை (பிப்ரவரி 5) அட் மூடுபனி இருக்கும் என்று வானிலை ஆய்வு மையம் கணித்துள்ளது. மேலும், குறைந்தபட்ச வெப்பநிலை 7 டிகிரி செல்சியஸ், அதிகபட்ச வெப்பநிலை 18 டிகிரி செல்சியஸாக இருக்கும் எனவும் கணித்துள்ளது.

இன்றைய வெப்பநிலை (டிகிரி செல்சியஸ்)

அதிகபட்சம்

18

முன்னறிவிப்பு

குறைந்தபட்சம்

7

அட் மூடுபனி இருக்கும்

வரைவு அரசியல் தீர்மானம்...



மத்தியில் ஆளும் பாஜக ஆட்சியை அகற்றி, மதச்சார்பற்ற ஜனநாயகத்தைப் பாதுகாக்க மார்க்சிஸ்ட் கம்யூனிஸ்ட் கட்சி சமீபில், தில்லியில் வெள்ளிக்கிழமை வரைவு அரசியல் தீர்மானத்தை வெளியிட்ட அந்தக் கட்சியின் தேசிய பொதுச் செயலாளர் சீதாராம் யெசுசூரி, பொலிட்பிரோ உறுப்பினர்கள் தபன் சென், ஹன்னன் மொல்லா, பி.என். ராகவனு உள்ளிட்டோர்.

தில்லியில் முதலாளியிடம் ரூ.23 லட்சம் மோசடி

புது தில்லி, பிப்.4: மேற்கு தில்லியின் முண்ட்கா பகுதியில் தான் வேலை செய்த முதலாளியிடம் ரூ.23 லட்சம் மோசடி செய்த 23 வயது இளைஞர் கைது செய்யப்பட்டார்.

இது குறித்து தில்லி போலீஸார் வெள்ளிக்கிழமை தெரிவித்ததாவது: முண்ட்காவில் இறக்குமதி ஏற்றுமதி நிறுவனத்தை நடத்தி வருபவர் முனிஷ் சங்கர். இவர் போலீஸில் ஒரு புகார் அளித்தார். அந்தப் புகாரில், 'உத்தர பிரதேச

வேலைக்கார இளைஞர்கைது

மாநிலம், ஷாஜஹான்பூர் மாவட்டத்தைச் சேர்ந்த நன்ஹே வால் (23) என்பவர் என்விடம் 2018 முதல் வேலை செய்து வந்தார். இந்த நிலையில், கடந்த சனிக்கிழமை ரூ.23 லட்சத்தை வசூலிக்க சாந்தினி சென்கிற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. இரூப்பினும், பணத்தை வசூலித்த பிறகு என்னிடம் தொலைபேசியில் தொடர்பு கொண்டு மாலையின் திருப்பி

விடுவதாகக் கூறினார். ஆனால், அவர் திருப்பி வரவில்லை. அவர் பணத்துடன் தலைமறைவாகி விட்டார் என்று தெரிவித்திருந்தார். இதையடுத்து, ரோஹினியின் தீப் விவரமாக உள்ள நன்ஹே வாலின் வாடகை வீட்டில் சோதனை நடத்தப்பட்டது. ஆனால், அவர் அங்கு இல்லை. உத்தர பிரதேசத்தில் உள்ள அவ

ரது தந்தை வீட்டிலும் போலீஸார் சோதனை நடத்தினர். அப்போது அவர் வீட்டிற்கு வந்ததாகவும், பின்னர் விரைவில் திரும்பிச் சென்றுவிட்டதாகவும் கூறினார். இறுதியில் தில்லியில் வால் கைது செய்யப்பட்டார். விசாரணையில், வால் மற்றும் அவரது தனது வங்கிக் கணக்கில் செலுத்தியதாகவும் ரூ.10 ஆயிரத்தை செலுத்தியதாகவும் வால் மேலும் கிறானார். அவரது கூட்டாளி லட்சத்தை வசூலித்ததாகவும், பின்னர் அந்த பணத்துடன் தப்பிச் செல்லத் திட்டம் தீட்டியதாகவும் போலீஸாரிடம் வால் தெரிவித்தார்.

ரூ.1 லட்சத்தை ராகேஷிடம் கொடுத்துவிட்டு, மீதி பணத்தை பிச்சு சென்றிடும் வேலைக்குக் கொண்டுவந்தார். அதில் ரூ.40 ஆயிரத்தை தனது வங்கிக் கணக்கில் செலுத்தியதாகவும் ரூ.10 ஆயிரத்தை செலுத்தியதாகவும் வால் மேலும் கிறானார். அவரது கூட்டாளி லட்சத்தை வசூலித்ததாகவும், பின்னர் அந்த பணத்துடன் தப்பிச் செல்லத் திட்டம் தீட்டியதாகவும் போலீஸார் தெரிவித்தனர்.

விழிப்புணர்வுப் பிரசாரம்...



உலக புற்றுநோய் தினத்தையொட்டி, தில்லி சமீபத்தான மருத்துவமனையில் வெள்ளிக்கிழமை யுனானி மற்றும் சித்த மருத்துவப் பிரிவுகள் இணைந்து மக்களிடையே நோய் எதிர்ப்பு சக்தியை அதிகரிக்க இலவச மருந்துகளை வழங்கி விழிப்புணர்வுப் பிரசாரத்தை வெளியிட்ட சித்த மருத்துவத் துறையின் பொறுப்பாளர் டாக்டர் பி. அகிலா, யுனானி மருத்துவத்துறையின் பொறுப்பாளர் சையத் அகமது கான், சித்த மருத்துவர்கள் கவுலி குமார், கிருத்திகா, மிருதாளினி, ஜல்வாரா, தமன்னா நாக்லி.

தில்லியில் மேலும் 2,272 பேருக்கு கரோனா

புது தில்லி, பிப்.4: தில்லியில் வெள்ளிக்கிழமை புதிதாக 2,272 பேருக்கு கரோனா பாதிப்பு பதிவாகியது. மேலும், 20 பேர் நோய்த் தொற்றுக்கு இறந்தனர். அதே நேரத்தில் நேர்மறை விசாரணை 3,853 சதவீதமாக குறைந்துள்ளது என்று தில்லி அரசின் சுகாதாரத் துறை தரவுகள் தெரிவிக்கின்றன.

இதைத்தொடர்ந்து, தில்லியில் நோயால் பாதிக்கப்பட்ட

வர்களின் மொத்த எண்ணிக்கை 18,40,919-ஆகவும், இறப்பு எண்ணிக்கை 25,952-ஆகவும் உயர்ந்துள்ளதாக சுகாதாரத் துறை தெரிவித்துள்ளது. முந்தைய தினம் நடந்த அத்தேசத்தின் போது கரோனா பாதிப்புகளின் எண்ணிக்கை 59,036-ஆக இருந்தது. தில்லியில் வியாழக்கிழமை 2,668 பேருக்கு கரோனா நோய்த் தொற்று பாதிப்பும், 4.3 சதவீத நேர்மறை விசாரணை பதிவாகி இருந்தது. 13 பேர்

நோயால் இறந்தனர். ஜனவரி 13-ஆம் தேதி தில்லியில் அதிகபட்சமாக 28,867 பேருக்கு கரோனா பாதிப்பு ஏற்பட்டது. ஜனவரி 14-இல் நகரில் 30.6 சதவீத நேர்மறை விசாரணை பதிவானது. அதன்பிறகு தினசரி நோய்த் தொற்று பாதிப்பு படியாக குறைந்து வருகிறது. தினசரி பாதிப்பு 10,000-க்கும் கீழே குறைவாகும் என்றும் 10 நாட்கள் தான் ஆனது.

DALMIA BHARAT SUGAR AND INDUSTRIES LIMITED						
Regd. Office : Dalmiapuram - 621 651, Distt. Tiruchirapalli (Tamil Nadu)						
Phone : 011 23465100, Fax (011) 23313303						
Email : invhelp@dalmiasugar.com . Website : www.dalmiasugar.com . CIN : L15100TN1951PL0000640						
Extract of Unaudited Consolidated Financial Results for the quarter and nine months ended 31-12-2021 (₹ in Lakhs)						
S.No.	Particulars	For the quarter ended			For the half year ended	
		31-12-2021	30-09-2021	31-12-2020	31-12-2021	31-12-2020
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1	Total Income from Operations	63,783	74,851	61,956	2,20,978	2,24,851
2	Net Profit/ (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary Items.)	7,956	7,900	4,397	27,152	29,050
3	Net Profit/ (Loss) for the period before Tax (After Exceptional and/or Extraordinary items.)	7,956	7,900	4,397	27,152	29,050
4	Net Profit/ (Loss) for the period after Tax (After Exceptional and/or Extraordinary Items.)	5,658	5,923	3,710	24,012	21,852
5	Total Comprehensive Income for the period [comprising profit/(Loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	(1,751)	12,112	13,228	31,307	41,646
6	Equity Share Capital	1,619	1,619	1,619	1,619	1,619
7	Earning per Share (of ₹ 2 each)					
a)	Basic	6.99	7.32	4.58	29.67	27.00
b)	Diluted	6.99	7.32	4.58	29.67	27.00
Standalone Financial Results						
1	Total Income from Operations	63,712	74,714	61,956	2,20,774	2,24,851
2	Net Profit/ (Loss) for the period before Tax	7,885	7,764	4,397	26,951	29,050
3	Net Profit/ (Loss) for the period after Tax	5,579	5,792	3,710	23,808	21,852
Notes :-						
1 The above financial results are approved by the Board of Directors at their respective meeting held on Feb 04, 2022, after being reviewed and recommended by the audit committee. The statutory auditors have carried out a limited review of these financial results.						
2 The above is the extract of the detailed format of quarterly/ half yearly financial results filed with the stock exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results are available on the Stock Exchange websites, www.nseindia.com and www.bseindia.com and on the Company website www.dalmiasugar.com.						
For Dalmia Bharat Sugar and Industries Limited						
Place: New Delhi						
Date: Feb 04, 2022						
B B Mehta						
Whole Time Director						